英語版パンフレット作成報告会の開催について

金沢工業大学の Design for the community の皆様が、地域課題の解決として「野々市市

での生活情報の英語化」に取り組み、「ののいち椿館＆椿山」「ののいちスイーツ」及び「野々

市市くらしの情報ガイド 市内医療機関施設一覧」の英語版パンフレットを作成されました。

パンフレットの完成に伴い、下記のとおり報告会を開催します。

※公益社団法人大学コンソーシアム石川「地域課題研究ゼミナール支援事業」採択事業として実施

■日時

平成 31年２月 22日（金） 午前 10時から（30分程度）

■場所

野々市市役所２階 応接室

■パンフレットの種類

①【新規】「ののいち椿館＆椿山」

②【新規】「ののいちスイーツ」

③【更新】「野々市市くらしの情報ガイド 市内医療機関施設一覧」

      平成 27年度に作成したものについて内容を更新するとともに、症状に

合わせて距離の病院を教えてくれるチャットボットを開発し、チャット

ボットの QRコードをパンフレットに掲載。

■出席者

金沢工業大学

 Design for the communityの皆様

 野々市市

市長

都市計画課

企画課

■備考

①外国人登録者数 552人 ※野々市市全体 52,589人（いずれも平成 31年１月末）

 ②この活動は平成 26 年度から継続して実施されており、これまでにも「すくすく健康カ

レンダー」や「コミュニティバスのっティ時刻表」、「野々市市防災パンフレット」等

の英語版パンフレットを作成いただいています。

 企画課企画係 北坂 ＴＥＬ：227-6028

平成 31 年２月 20 日（水曜日）

（発信者）
野々市市 市民協働課 広報広聴係
電話番号 076-227-6056
FAX 番号 076-227-6259
Mail  kyoudou@city.nonoichi.lg.jp
HP   http://www.city.nonoichi.lg.jp